
 
О внесении изменений в Приложение № 1 к постановлению Исполнительного комитета 

Бурнашевского сельского поселения  Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан  N7 от 31.03.2021 «Об утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного 
самоуправления Бурнашевского  сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района» 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства 
РФ от 05.02.2024 N 124 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», Исполнительный комитет 
Бурнашевского  сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Исполнительного комитета 
Бурнашевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан N 7 от 31.03.2021 «Об утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного 
самоуправления Бурнашевского  сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района» следующие изменения: 

1.1. В абзаце десятом пункта 1.2. слова "От имени лица, указанного в 
настоящем пункте", заменить словами "С заявлением"; 

1.2. Абзацы десятый, одиннадцатый пункта 1.5. изложить в следующей 
редакции: 
«Элемент планировочной структуры - зона (массив), район (в том числе жилой район, 
микрорайон, квартал, промышленный район, набережная), территории размещения 
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»; 

элемент улично-дорожной сети - улица, проспект, переулок, проезд, площадь, 
бульвар, тупик, съезд, шоссе, аллея и иное»; 

1.3. В пункте 2.4. раздела 2 (в таблице) слова «в срок не более чем 10 
рабочих дней со дня поступления заявления» заменить словами «а) в случае подачи 
заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня 
поступления заявления;  
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 
рабочих дней со дня поступления заявления»; 

28.02.2024          5 



1.4. В пункте 2.3.2 слова "может быть по решению уполномоченного органа 
объединено" заменить словом "объединяется"; 

2. Пункт 2.4. 1 раздела 2.4. изложить в следующей редакции: 
2.4.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 
сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 
осуществляются уполномоченным органом: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 
рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 
5 рабочих дней со дня поступления заявления. 

 В случае принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений 
физических или юридических лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего регламента, и 
размещения им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном 
реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу 
уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее одного календарного дня 
со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном 
адресном реестре в уполномоченный орган выписку из государственного адресного 
реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в 
государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия. 

2. Разместить настоящее постановление на информационных стендах 
Бурнашевского  сельского поселения, на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 


